
   
ISTITUTO TECNICO AERONAUTICO STATALE 

"ARTURO FERRARIN" 
CATANIA 

 

 1
Via Galermo, 172 – 95123 Catania E-Mail cttb01000a@istruzione.it Cod. Fisc. 80013880879 

   Tel. 095 6136430 – Fax 095 6136429 Web: www.itaerferrarin.gov.it Cod. Mecc. Cttb01000a 

Circolare N° 45/ a.s. 2020/2021        Catania,  24/10/2020  
Prot. N 
 

 
Agli alunni 
Ai genitori  
Ai Docenti  
Alla Commissione Elettorale  
Al DSGA 
Sede 

 
 
 
Oggetto: Decreto indizioni elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. n. 416 del 31/05/1974; 
VISTA la legge 14/01/1975 recante modifiche al D.P.R. 416/74; 
VISTA la nota del M.I. del 02.10.2020 n. 17681 relativa alle elezioni degli Organi Collegiali a livello di 
istituzione scolastica – anno scolastico 2020/2021; 
VISTA l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. nn. 267, 293 e 
277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998; 
VISTO il T.U. approvato con Decreto Legislativo n. 297 il 16/04/1994, Parte 1^-Titolo 1^, concernente le 
norme sulla istituzione degli Organi Collegiali della scuola; 
VISTA la circolare n.4 del 15/10/2020 dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione 
Professionale - Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio – Servizio Scuole 
Statali;  
CONSIDERATO che occorre indire le elezioni per il rinnovo di tutte le componenti del Consiglio di 
Istituto 
 

DECRETA 
 

Le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto in tutte le sue componenti. 
 
Le operazioni di voto si svolgeranno nel rispetto degli orari di seguito indicati: 
 
Domenica 22/11/2020 dalle ore 08:00 alle ore 12:00 
Lunedì 23/11/2020 dalle ore 08:00 alle ore 13:30  
 
Le liste elettorali per il rinnovo del Consiglio d’Istituto potranno essere presentate, conformemente alle 
norme, all’Ufficio protocollo della Segreteria a partire dalle ore 09:00 del 02/11/2020 e sino alle ore 12:00 
del 07/11/2020. La propaganda elettorale è consentita fino alle ore 24:00 del 20/11/2020. 

Per ogni ulteriore informazione rivolgersi alla Commissione Elettorale operante in Istituto composta 
dai professori Biondi Vittorio, Buccheri Leandra e Papale Fabio. 
La presente annulla la circolare n. 31 del 09/10/2020.    

Si coglie infine l’occasione di fornire alcune indicazioni circa le misure di prevenzione dal rischio di 
infezione da SARS-COV 2 che riguardano l’accesso dei votanti nei locali dell’istituto.    



   
ISTITUTO TECNICO AERONAUTICO STATALE 

"ARTURO FERRARIN" 
CATANIA 

 

 2
Via Galermo, 172 – 95123 Catania E-Mail cttb01000a@istruzione.it Cod. Fisc. 80013880879 

   Tel. 095 6136430 – Fax 095 6136429 Web: www.itaerferrarin.gov.it Cod. Mecc. Cttb01000a 

È rimesso alla responsabilità di ciascun elettore il rispetto di alcune regole basilari di prevenzione 
quali: 

 evitare di uscire di casa e recarsi al voto in caso di sintomatologia respiratoria o di temperatura 
corporea superiore a 37.5°C: 

 non essere stati in quarantena o isolamento domiciliare negli ultimi 14 giorni; 
 non essere stati a contatto con persone positive negli ultimi 14 giorni. 

Per accedere ai locali adibiti alle operazioni di voto è obbligatorio l’uso della mascherina da parte di tutti gli 
elettori e di ogni altro soggetto avente diritto all’accesso ai locali scolastici (ad es., rappresentanti di lista), in 
coerenza con la normativa vigente che ne prevede l’uso nei locali pubblici.  

Al momento dell’accesso nei locali, l’elettore dovrà procedere alla igienizzazione delle mani con gel 
idroalcolico messo a disposizione in prossimità della porta di ingresso. Quindi l’elettore, seguendo le 
indicazioni, si recherà presso i locali predisposti per il seggio e, dopo essersi avvicinato ai componenti del 
seggio per l’identificazione e prima di ricevere la scheda e la matita, provvederà ad igienizzarsi nuovamente 
le mani. Completate le operazioni di voto, è consigliabile un’ulteriore detersione delle mani prima di lasciare 
il seggio. 

Di tali misure e di ogni altra indicazione volta a garantire la sicurezza delle persone presenti 
all’interno dell’istituto per i fini di cui alla presente comunicazione, sarà data opportuna preventiva 
indicazione nelle forme utili alla più completa e completa diffusione tra le famiglie. 
 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 
      prof.ssa Brigida Morsellino  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2 D. L.vo n.39/199 

 

  


